公立大学法人福知山公立大学経営審議会 議事録

１．日  時

２．場  所

３．出席委員

欠席委員

４．事務局

令和 2年 6月 26日（金） 9：30～11：30

福知山公立大学 4号館 4階会議室

井口和起、矢口芳生、山本裕一、大槻秀明、仁張直敏、上田克己、

寒竹聖一、村上裕子

渡辺尚生

竹友良成、内田晩穂、外賀豊樹、荻野美代子、矢野隆、足立斉（書記）

５．会議概要

（１） 定足数

（２） 議長

（３） 議事録署名人

定款第 18条第 4項により成立した。

定款第 18条第 3項により井口理事長が議長となった。

議長から議事録署名人として上田委員、寒竹委員が指名された。

（４） 議事

 【審議事項】

 第１号議案  2019年度及び中期目標評価（4年終了時）に係る業務実績報告書

 2019年度及び中期目標評価（4年終了時）に係る業務実績報告書［審議１］について審議を

行い、先に開催された教育研究審議会の議を経た後の修正提案のとおり承認された。

出席委員から、中期目標期間（4年終了時）における大項目第 14の自己評価について、平均

点も上回っており、かつ内容的にも順調に推移していると判断できるので、「概ね」を取って

もよい事項ではないかとの意見が出されたが、施設整備において改善すべき点があるため「概

ね」としているとの説明があった。

 第２号議案  令和元年度決算

 令和元年度決算［審議２］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第３号議案  学生の修学支援について

 学生の修学支援［審議３－１］～［審議３－４］について審議を行い、原案どおり承認され

た。

 第４号議案  厚生棟及び警備員室の処分について

 厚生棟及び警備員室の処分［審議４］について審議を行い、原案どおり承認された。

 第５号議案  理事長選考会議委員の選出

 理事長選考会議委員の選出［審議５］について審議を行い、3名の委員が選出された。

 【報告事項】

 （１）新型コロナウイルス感染症への対応について

  新型コロナウイルス感染症への対応［報告１］について報告があった。

 （２）近況報告

 学生活動、研究活動、地域への活動、学生募集活動等の近況［報告２］について報告があっ

た。

 （３）規程の改正

 規程の改正［報告３］について報告があった。

 （４）福知山公立大学キャンパスマスタープラン 2020の策定について

 福知山公立大学キャンパスマスタープラン 2020の策定［報告４］について報告があった。

 （５）役員賠償責任保険への加入について

 役員賠償責任保険への加入［報告５］について報告があった。

 （６）第 1期中期計画の変更について

 第 1期中期計画の変更［報告６］について報告があった。